
Prefeitura Municipal de Terezinha 
- & CNPJ 11.286.366/0001-95 

Erezinha 

DECRETO N°. 36, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

TRANSFERE O PONTO FACULTATIVO 

EM COMEMORAGCAO AO DIA DO 

SERVIDOR PUBLICO, DE 28 DE 

OUTUBRO PARA O DIA 14 DE 

NOVEMBERO DE 2022. 

0 EXMO. SR. PREFEITO DO MUNIC{PIO DE TEREZINHA, no uso 

das atribuições que lhe sao conferidas pela Lei Organica Municipal, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica estabelecida a transferéncia ponto facultativo nos érgaos 

da Administracéo Direta e entidades da Administracao Indireta do Poder 

Executivo Municipal, inerente ao Dia do Funcionario Puablico do dia 28 

de Outubro de 2022, para o dia 14 de novembro de 2022. 

Art. 2° - Excluem-se da medida prevista no art. 1° os órgãos e entidades 

que desempenham servigos essenciais, que tenham o funcionamento 

ininterrupto ou regime de escala. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao. 

Gabinete do Prefeito de Terezinha/PE, em 27 de Outubro de 2022. 

MATHEUS iDIO DE BARROS CALADO 

PREFEITO 

Av. Getalio Vargas, s/n - Centro - Terczinha - PE - CEPS5305-000 
Fone: (87) 3792.1156/ Fax: (87) 3792.1145 - Email: pmterezinha@hotmail.com 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250704133219.pdf

assinado por: idU
ser 181



Pemambuco , 28 de Outubro de 2f * Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco * ANOXIII|Nº3205 

Taquaritinga do Norte, 27 de outubro de 2022. 

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação ¢ Cultura. 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:319C5072 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 

TAQUARITINGA DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO N°. 
147/2022 

Contrato nº. 147/2022. Processo Nº: 009/2022. Pregão Elctrônico 
Nº:008/2022- CPL. Contratação. Constiti objeto do presente contrato 
a contratação de empresa especis da para o fornecimento parcelado 

de GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO 
PERECIVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR 
(PNAE) no Municipio de Taquaritinga do Norte, durante o periodo de 
12 (doze) meses, conforme Termo de Referéncia e demais ancxos a 
este ato convocatorio. Contratada: RENATO JOSE BEZERRA DE 

PAULA - ME, CNPJ: 21.693.051/0001-16. Valor: R$ 24,366,72 
(vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois 
centavas). Vigéncia: (14/06/2022 a 31/12/2022). 

Tagquaritinga do Norte, 27 de outubro de 2022. 

JOSE ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretario de Educagdo e Cultura. 

Publicado por: 
Jairo Martins de Maccdo 

Código Identificador:001582DF 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE TEREZINHA 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEREZINHA 
EXTRATO DE CONTRATO 

RESULTADO DE HOMOLOGACAO E FEXTRATO DE 

CONTRATO Processo Licitatorio nº 01/2022 Inexigibilidade nº 
01/2022. Abertura: 28/02/2022. Objeto: contratagio dos servigos 

especializados de Consultoria técnico-contabil, financeira, e gestio 
fiscal, a ser prestado a Camara de Vereadores do Municipio de 
Terezinha/PE. Homologagdo: 28/02/2022. Empresa Homologada e 
Contratada: EDER M. VIEIRA ME. CNPJ Nº 17.641.715/0001-26. 

Extrato de Contrato N° 001/2022, Data do contrato: 28/02/2022, 
Prazo: 12 meses. Valor RS 77.548,68. 

Terezinha, 27 de outubro de 2022. 

HELENQ SOARES DE AZEVEDO 
Presidente 

Publicado por: 
Roberval Marcio Siqueira de Farias 

Código Identificador:27644CC5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

Processo  009/2022  Chamada  Piblica nº.  001/2022 
INEXIGIBILIDADE. n°001/2022. OBJETO: credenciamento de 
pessoas juridicas da área da Saúde para a prestagio de servigos 
na realizagio de exames diversos conforme tabela SUS. 
EMPRESAS CREDENCIADAS: TENORIO ARRUDA LTDA, 
CNPJ de nº 05.660.942/0001-10, JEFFERSON DE OLIVEIRA 

PEIXOTO DIAGNOSTICOS ME, inscrito pelo CNPJ de nº 
21.895.414/0001-04 e BARBARA RYZELLE PEREIRA MALTA 
— ME, inscrito pelo CNPJ de nº 22.056.814/0001-80. 

Terezinha — PE, 27 de outubro de 2022 

MARIA ELIZARETESANTOS MACEDO REGIS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferrcira 

Cédigo Identificador:879CD3EB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - GABINETE 
DO PREFEITO 

DECRETO. 
'DECRETO Nº. 36, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. | 

TRANSFERE O PONTO FACULTATIVO EM 
COMEMORACAO AO DIA DO SERVIDOR 

PUBLICO, DE 28 DE OUTUBRO PARA O DIA 14 
DE NOVEMBRO DE 2022. 

0 EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEREZINHA. no 
uso das atribuighes que lhe sdo conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica estabelecida a transferéncia ponto facultativo nos órgãos 
da Administração Direta e entidades da Administração Indireta do 
Poder Executivo Municipal, inerente ao Dia do Funcionário Público 
do dia 28 de Outubro de 2022, para o dia 14 de novembro de 2022. 

Art. 2º - Excluem-se da medida prevista no art. 1º os órgãos e 
entidades que desempenham serviços essenciais, que tenham o 
funcionamento ininterrupto ou regime de escala. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Terezinha/PE, em 27 de Outubro de 2022, 

MATHEUS EMÍDIO DE BARROS CALADO 
Prefeito 

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:9F2FF7D9 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TIMBAUBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIWA_ÚBA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PL — 051/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022 OBJETO 
Nat:. Compras — OBJETO Descr: — Aquisição de computadores 
portáteis (notebooks), destinados aos professores, pedagogos, 
supervisores, coordenadores e diretores na rede municipal de ensino 
de Timbaúba, nas especificações c quantitativos constantes deste 
Termo de Referéncia. Valor Máximo Aceitável — R$ 2.631.508,00 
(dois milhões seiscentos e trinta e um mil, quinhentos e oito reais). 
As propostas poderão ser enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 
28/10/2022 até o dia 14/11/2022 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 
14/11/2022 às 09:30h. Sistema cletrônico utilizado: PORTAL DE 
COMPRAS DE TIMBAUBA. Endereco eletrônico 

www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as referéncias 
de tempo serd obrigatoriamente o hordrio de Brasilia/DF. Edital e 
ancxos podem ser obtidos no site Oficial do Municipio: 
timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 
licitacaotimbauba(@gmail.com. no endereço do sistema eletrônico do 
Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPI, Rua 
Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das O8h às 13h. 

Timbaúba, 27 de outubro de 2022 

NAYARA RODRIGUES 
Pregocira. 

www.diariomunicipal.com.br/amupe 109

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250704133219.pdf

assinado por: idU
ser 181


